4
Cuerpo
- El cuerpo de la envolvente está formado por una pieza única,
presentando dos perfiles donde se fija todo el equipamiento del
conjunto.
- Los perfiles presentan dos líneas de troqueles rectangulares
de 25 mm para insertar tuercas de jaula utilizadas para
la fijación de accesorios, y una tercera línea con agujeros

40
IP
55
Tapas plásticas abisagradas Referencia Dimensiones Número módulos
MODULARES ALTOXANCHO
TM150 150x577 24
TM200 200x577 24
CIEGAS ALTOXANCHO
TC50 50x577 -
TC150 150x577 -
TC200 200x577 -
MATERIALES: ABS blanco RAL 9003.
CARACTERÍSTICAS: Abisagradas y reversibles. Se cierran mediante sistema de clipaje.
Tapas metálicas fijas Referencia Dimensiones Número módulos
MODULAR FIJA ALTOXANCHO
TMM150F 150x577 24
TMM200F 200x577 24
TMM300F 300x577 2 x 24
TMM400F 400x577 2 x 24
CIEGA FIJA ALTOXANCHO
TCM50F 50x577 -
TCM150F 150x577 -
TCM200F 200x577 -
TCM300F 300x577 -
TCM400F 400x577 -
MATERIALES: Acero laminado en frío color blanco RAL 9003.
CARACTERÍSTICAS: Fijas, atornilladas a la estructura mediante tuercas de jaula M6 y
tornillos antigiro M6x10. Posibilidad de solicitar tapas abisagradas.
Kit raíl DIN Referencia Descripción
48242 Raíl DIN 24 módulos + soportes ensamblaje
MATERIALES: Acero galvanizado.
CARACTERÍSTICAS: Sistema de fijación mediante soportes clipados, regulables en
profundidad. Raíl DIN de 35x15 mm.
PARA ARMARIOS TIPO: 40ENL-55SUP
Tapa para caja moldeada (MCCB) Referencia Dimensiones Para interruptor
ALTOXANCHO
TMCB200 200x577 MCCB
TMCB250 250x577 MCCB
TMCB300 300x577 MCCB
TMCB400 400x577 MCCB
 MM
Placa + Soportes para caja
moldeada (MCCB) Referencia Dimensiones
ALTOXANCHO